



Paris, 25. Mai 2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken Ihnen für Ihr Vertrauen und freuen uns, dass wir Sie zu den Anteilinhabern des FCP Candriam Multi-Stratégies zählen dürfen.

Wir teilen Ihnen mit, dass Candriam France (**Candriam France**), die Verwaltungsgesellschaft Ihres Fonds, von Candriam Luxembourg, seinem alleinigen Anteilinhaber und seiner Muttergesellschaft, einer luxemburgischen Kommanditgesellschaft mit Sitz in 19-21, route d'Arlon, L-8009 Strassen, eingetragen im Handels- und Gesellschaftsregister Luxemburg unter der Nummer B37647 (**Candriam Luxembourg**) auf dem Weg einer luxemburgischen Fusion durch Aufnahme nach Artikel 1021-1 (und folgenden) des luxemburgischen Handelsgesetzes vom 10. August 1915 in der geltenden Fassung (**Gesetz von 1915**) (die **Fusion**) **übernommen wird.**

Infolge der Fusion hört Candriam France auf zu bestehen, und alle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, einschließlich aller vertraglichen oder sonstigen Rechte und Pflichten gegenüber Dritten, gehen auf dem Weg einer universellen Rechtsnachfolge nach Artikel 1021-17 des Gesetzes von 1915 mit Wirkung zum ersten Kalendertag des Monats, der auf den Zeitpunkt der Veröffentlichung *der notariellen Urkunde im Recueil Electronique des sociétés et Associations* du Luxembourg folgt, in der die Gesellschafterbeschlüsse von Candriam Luxembourg zur Genehmigung der Fusion (das **Datum des Inkrafttretens**) bekannt gegeben werden, von Candriam France auf Candriam Luxembourg über.

Welche Änderungen werden bei Ihrem Fonds vorgenommen?

Zum Datum des Inkrafttretens wird somit:

- Candriam Luxembourg in Candriam (Candriam) umbenannt;
- die Funktion der Portfolioverwaltung weiterhin zu den gleichen Bedingungen sichergestellt, und zwar entweder direkt von Candriam und/oder von einer oder mehreren ihrer Niederlassungen, d. h. Candriam Belgian Branch, Candriam Succursale française.

Wann wird dieser Vorgang wirksam?

Der Wechsel der Verwaltungsgesellschaft des FCP Candriam Multi-Stratégies von Candriam France zu Candriam wurde am 10. Mai 2022 von der französischen Finanzmarktaufsicht Autorité des Marchés Financiers genehmigt und wird am 1. Juli 2022 wirksam.

Wenn Sie mit diesen Änderungen nicht einverstanden sind, können Sie bis zum 26. Juni 2022 Ihre Anteile zurückgeben.



Welche Auswirkungen hat diese Änderung auf das Rendite-/Risikoprofil Ihrer Anlage?

Änderung des Rendite-/Risikoprofils: NEIN

Erhöhung des Rendite-/Risikoprofils: NEIN

Potenzielle Erhöhung der Kosten: NEIN

Ausmaß der Entwicklung des Rendite-/Risikoprofils: Nicht relevant



Welche Folgen hat diese Änderung für Sie in steuerlicher Hinsicht?

Der Wechsel der Verwaltungsgesellschaft hat für Sie keine Änderung in steuerlicher Hinsicht zur Folge.

Welche Hauptunterschiede bestehen zwischen dem Fonds, an dem Sie derzeit Anteile halten, und dem zukünftigen Fonds?

	Vorher	Nachher
Beteiligte am Fonds / an der SICAV		
Verwaltungsgesellschaft	Candriam France	Candriam (vormals Candriam Luxembourg)

Wichtige Hinweise für Anleger

Dieser Vorgang hat keine Formalitäten auf Ihrer Seite zur Folge.

Wir erinnern Sie daran, dass es wichtig ist, das Dokument mit wesentlichen Informationen für den Anleger zur Kenntnis zu nehmen.

Der Prospekt sowie die wesentlichen Anlegerinformationen sind kostenfrei am Sitz von Candriam - Succursale Française und bei der Einrichtung für Anleger in Deutschland gemäß Art. 92 Abs. 1 der Richtlinie 2009/65/EG in der Fassung der Richtlinie (EU) 2019/1160 (Marcard, Stein & Co AG, Ballindamm 36, D-20095 Hamburg) erhältlich.



Wir bitten Sie, die Internetseite der Verwaltungsgesellschaft und die Seite des Fonds mit den verschiedenen Online-Reportings und -Berichten zu besuchen.

Ihr üblicher Berater gibt Ihnen auf Wunsch gerne weitere Informationen, insbesondere über die auf Ihren Fall zutreffenden steuerlichen Fragen.

Mit freundlichen Grüßen